DECRETO Nº 2734 , DE 05 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 198.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

0101 04

GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

97

5.000,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0301 05

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

168

5.000,00

12.306.0403.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

188

3.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.92.00  DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

195

10.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

195

20.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0401 05

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

235

1.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

235

3.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0301 06

DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

367

20.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

367

30.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

DECRETO Nº 2734 , DE 05 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0101 08

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

442

3.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

442

10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

442

10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

446

5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

464

3.000,00

10.301.0711.1002.0000 Aquisição de Equipamentos e Móveis

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

473

2.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

474

3.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

499

1.000,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

499

1.000,00

10.301.0711.2111.0000 Manutenção e Encargos com a Saúde Bucal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

527

20.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

556

10.000,00

10.303.0713.2193.0000 Manutenção do Programa de Apoio Farmaceutico

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

556

10.000,00

10.303.0713.2193.0000 Manutenção do Programa de Apoio Farmaceutico

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

556

20.000,00

10.303.0713.2193.0000 Manutenção do Programa de Apoio Farmaceutico

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0101 10

GABINETE DA SECRETARIA DE GESTÃO SOCIAL

634

500,00

04.122.0052.2127.0000 Manutenção e enc. com o gab. da Secretaria de gestão Social.

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

0301 10

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

672

1.000,00

08.244.0120.2019.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Conviver

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

672

2.000,00

08.244.0120.2019.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Conviver

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

04 DIRETORIA DE FINANÇAS01 02

100

-5.000,00

04.122.0054.2017.0000 Manutenção e Encargos com os Serviços de Tesouraria

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

DECRETO Nº 2734 , DE 05 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

169

-1.000,00

12.306.0403.2163.0000 Manutenção da Cozinha Municipal

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

176

-7.000,00

12.361.0403.1082.0000 Aquisição de Equip. e Mat. para Bibliotecas nas Unidades Esc

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

177

-7.000,00

12.361.0403.1112.0000 Aquisição de Terreno para Construção da Sede da SMECD

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

178

-3.000,00

12.361.0403.1118.0000 Construção da Sede da Secretaria Municipal de Educação

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

179

-3.000,00

12.361.0403.1126.0000 Aquisição de Veiculos

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

191

-5.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

203

-3.000,00

12.361.0403.2070.0000 Manutenção e Encargos com a Publicidade

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL01 04

236

-1.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

237

-3.000,00

12.365.0403.2064.0000 Manutenção e Encargos com Creches

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

297

-500,00

27.811.0720.2069.0000 Manutenção e Enacargos com o Esporte na Terceira Idade

3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

374

-30.000,00

15.452.0501.2056.0000 Manutenção e Encargos com a Iluminação Pública

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

452

-1.000,00

10.122.0710.2025.0000 Manutenção e Encargos c/ o Gabinete da Secretaria de Saúde

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

467

-3.000,00

10.301.0711.1121.0000 Adquirir equipamentos de informatica para a saúde bucal

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

468

-20.000,00

10.301.0711.2091.0000 Manutenção e Encargos com o Programa Saúde da Família - PSF

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

554

-20.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-10.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-10.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-10.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-10.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

DECRETO Nº 2734 , DE 05 DE JUNHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

554

-10.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-5.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-3.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-2.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

554

-1.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

555

-3.000,00

10.303.0713.2192.0000 Manutenção Enc. Aquisição Medicamentos Hospitalar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

08 SECRETAIRA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE01 02

576

-5.000,00

18.541.0615.1137.0000 Recuperação e Reaproveitamento de Área Degradada Urbana

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

577

-5.000,00

18.541.0615.1147.0000 Recuperação de Áreas Erosivas

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

578

-5.000,00

18.541.0615.1150.0000 Construção de Estação de Tratametno de Esgoto

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

581

-5.000,00

18.541.0615.2028.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Meio Ambiente

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

674

-2.000,00

08.244.0120.2019.0000 Manutenção e Encargos com o Projeto Conviver

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 05 de junho de 2009

MAX JOEL RUSSI

PREFEITO MUNICIPAL